
	Оперативен план за наставен час  бр.5    Вежби за структура на атомот 

	Недела што започнува на:

недела 3,час 1
Дата: _________________
	Тема: 1А 9.1 Структура на атомот и периоден систем на елементите
	Одделение:
IX

	Време
	Цели на учењето
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото

	
	
	
	Опис
	Ц/Г/И/П
	
	

	10

5
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	Ја опишува структурата на атомот, вклучувајќи атомски број, масен број, електронски слоеви и валентни електрони. 

Ја споредува структурата на атомите на првите дваесет елементи користејќи таблица на периодниот систем на елементите. 

Опишува трендови и шаблони (корелации) што се јавуваат во резултатите 
	Знаат да ја опишуваат структурата на атом, вклучувајќи  атомски број, масен број, електронски слоеви и валентни електрони.

Знае да  споредува структурата на атомите на првите дваесет елементи користејќи таблица на периодниот систем на елементите

Знае да  опишува трендови и шаблони (корелации) што се јавуваат во резултатите


	Проверете дали учениците се сеќаваат како се користеше таблицата на периодниот систем на елементите за определување на бројот на електрони во еден атом и начелото за цртање електронски слоеви за првите дваесет елементи. 

Користете он-лајн активности за учениците да го зајакнат своето разбирање за распоредот на електроните во слоевите кај првите дваесет елементи. 

Учениците цртаат дијаграми на атоми за првите дваесет елементи, при што ја прикажуваат нивната структура и распоредот на електроните во слоевите. 

Со помош на нивните дијаграми и со помош на таблицата на периоден систем на елементите, учениците идентификуваат шаблони. Објаснете го поимот „група“ како вертикална колона, а поимот „периода“ како хоризонтален/на ред/низа. 

Што имаат заедничко елементите во првата група? А што во втората група? Што имаат заедничко елементите во првата периода? А што во втората периода? 
Учениците пишуваат резиме во кое ја опишуваат поврзаноста меѓу структурата на атомот и таблицата на периоден систем на елементите. 

Тоа треба да вклучува информации за: атомски број; број на слоеви со електрони; број на електрони во последниот слој.

Заклучете дека структурата на атомот е поврзана со информациите дадени во таблицата на периодниот систем на елементите 
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	Таблици на периоден систем на елементите.

Електрони во првите дваесет елементи
http://www.absorblearning.com/chemistry/demo/units/fullscreen.html?src=media/LR302302d.swf&title=undefined&w=350&h=180
Таблици на периоден систем на елементите.


	Н (набљудување)

Изработени рамки-план за истражувањето

П и О (прашање/

одговор)

	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани активности).
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Терминологија



	Наставникот проверува и им помага на учениците при планирањето на истражувањето и за време на активностите. Ги поттикнува учениците да употребуваат научна терминологија во своите планови.

Групите се составени од ученици (4-5 ученици) со различен успех за да може да си помагаат едни со други.
	Послабите ученици кои нема да успеат да го состават планот ќе треба да го довршат истиот како домашна задача.

Поталентираните ученици може да размислат кои други фактори би можеле да влијаат врз крајниот исход на експериментот

Забелешка за безбедност:доколку учениците работат според сопствен метод во текот на следниот час, истиот мора претходно да биде проверен од страна на наставникот.
Рефлексија:
На крајот на часот разговор во врска со тоа дали се постигнати поставените цели и рефлексија на часот во усна форма.
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